NEWS RELEASE

〒163-0456 東京都新宿区西新宿 2-1-1 新宿三井ビル



2015年4月28日

「アフラックペアレンツハウス浅草橋」 開設 10 周年の記念イベントを開催

アフラック(アメリカンファミリー生命保険会社、日本における代表者・社長:山内 裕司)はこのたび、「アフラックペアレンツハウス浅草橋」(以下、ペアレンツハウス浅草橋)の開設 10 周年を記念したイベントを開催します。

同施設は2004年12月に台東区浅草橋に誕生して以来、小児がんなどの難病と闘う子どもたちとそのご家族を総合的に支援する施設として、これまで多くの方々にご利用いただいています。江東区亀戸(2001年開設)と大阪市(2010年開設)で稼働するペアレンツハウス3棟合計の延べ利用家族数は1万家族を超えており、ボランティアや医療関係者など多くの方々の支援のもと、難病の子どもたちとそのご家族の経済面・精神面を支えてきました。

開設 10 周年を迎えたことを機に、病気と闘う子どもたちの現状やペアレンツハウスの活動をさらに多くの方々にご理解いただくため、これまで同施設の活動にご支援いただいた方々を招待し、10 周年記念イベント「感謝の集い」及び記念品贈呈式を行います。

■実施概要

(1)10 周年記念イベント「感謝の集い」

- 【日 時】2015年5月12日(火) 14:45~16:00
- 【内 容】ボランティア、医療関係者、小児がん関連団体などを招待し、オープンハウス(見学会)や 10 周年記念式典、記念コンサートなどを実施
- 【場 所】ペアレンツハウス浅草橋

(2)全国アソシエイツ会贈呈式

- 【日 時】2015年5月13日(水) 13:00~13:30
- 【内容】アフラック全国アソシエイツ会(※)と合同で、ペアレンツハウス浅草橋に記念品を贈呈
- 【場 所】ペアレンツハウス浅草橋

(※)アフラック全国アソシエイツ会

1989 年、アソシエイツ(販売代理店)の社会的・経済的使命の実現と、経営の質的向上を図ることを目的として設立された団体で、アソシエイツの自主的な運営のもと「研修事業」「社会貢献事業」「広報・親睦事業」「共済事業」の4つの基本事業を柱に、さまざまな活動を行っています。

当社は、多くの方々の「生きる」を創る保険会社として、社会における課題の解決と持続的な成長をめざし、社会と共有できる価値の創造(CSV*経営)に努めていきます。

【アフラックペアレンツハウス】(http://www.aflac.co.jp/corp/mesena/parentshouse 01.html)

2015 年 4 月現在、東京に 2 棟(江東区亀戸・台東区浅草橋)、大阪に 1 棟(大阪市中央区)が稼動しており、年間の運営費は 1 億円(3 棟合計)を超えています。運営費は当社、当社社員及びアソシエイツなどの寄付により全額が賄われています。なお、運営は「公益財団法人がんの子どもを守る会」が行っています。